П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

17.04.2025                     г .  Ставрополь                   №  892

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от
04.07.2022 № 1386 «Об установлении предельных (максимальных) тарифов на
услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города
Ставрополя «Бытсервис»

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя от
10.09.2024 № 2020 «О реорганизации муниципального унитарного
предприятия города Ставрополя «Бытсервис» путем преобразования в
муниципальное бюджетное учреждение «Ставбытсервис»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление администрации города Ставрополя от 04.07.2022 № 1386 «Об
установлении предельных (максимальных) тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальным унитарным предприятием
города Ставрополя «Бытсервис».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой
портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                        И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя

от 17.04.2025    № 892

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города Ставрополя
от 04.07.2022 № 1386 «Об установлении предельных (максимальных)
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным
предприятием города Ставрополя «Бытсервис»

1. В наименовании слова «муниципальным унитарным предприятием
города Ставрополя «Бытсервис» заменить словами «муниципальным
бюджетным учреждением «Ставбытсервис».

2. В пункте 1 слова «муниципальным унитарным предприятием
города Ставрополя «Бытсервис» заменить словами «муниципальным
бюджетным учреждением «Ставбытсервис».

3. Предельные (максимальные) тарифы на услуги, предоставляемые
муниципальным унитарным предприятием города Ставрополя «Бытсервис»
изложить в новой редакции:

«ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ
на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением

«Ставбытсервис»
№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф с
НДС
(руб.)

1 2 3 4
1. Услуги бани № 1
1) помывка в общих отделениях

продолжительностью до 3 часов
1 чел. 465,00

2) помывка в номере общего отделения
с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин.

1 час 1005,00

3) помывка в душевой кабине с парной
на 3 человека

1 час 590,00

4) помывка в номере с бассейном 1 час 1005,00
2. Услуги бани № 2
1) помывка в общих отделениях

продолжительностью до 3 часов
1 чел. 465,00

2) помывка в номере общего отделения
с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин.

1 час 1005,00

3) помывка в номере с бассейном 1 час 1005,00
4) помывка в номере без бассейна 1 час 710,00
5) помывка в душевой кабине с парной

на 1 человека
1 час 295,00

2

1 2 3 4
6) помывка в душевой кабине без парной

на 1 человека
1 час 235,00

3. Парикмахерские услуги по обслуживанию женщин
1) стрижка волос
а) стрижка волос простая 1 чел. 306,00
б) стрижка волос модельная 1 чел. 353,00
в) стрижка челки 1 чел. 83,00
2) укладка волос без применения укладочных средств
а) укладка щипцами (локоны, гофре, спираль):

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

144,00
168,00

192,00
б) укладка утюжком для выпрямления волос:

волос длиной до 25 см включительно 1 чел. 192,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.

1 чел.

239,00

287,00
в) укладка на бигуди:

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

192,00
287,00

382,00
г) укладка феном:

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

192,00
239,00

334,00
д) укладка на диффузор:

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

244,00
339,00

382,00
3) окраска волос (без стоимости красителей)

а) обесцвечивание корней волос 1 чел. 204,00
б) обесцвечивание:

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

227,00
299,00

370,00

3

1 2 3 4
в) окраска растительными красителями:

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

180,00
227,00

237,00
г) окраска химическими красителями:

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

227,00
299,00

370,00
д) мелирование при помощи шапочки:

волос длиной до 25 см включительно 1 чел. 265,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.

1 чел.

346,00

365,00
е) мелирование при помощи фольги:

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.
1 чел.

322,00
394,00
465,00

ж) тонирование:
волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

142,00
194,00

227,00
з) оттеночное ополаскивание волос 1 чел. 90,00
4) химическая завивка волос (без стоимости химических составов)
а) химическая завивка:

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

441,00
493,00

584,00
б) долговременная укладка с применением

химических составов:
волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

584,00
631,00

679,00
5) выполнение причесок
а) вечерняя прическа:

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно

1 чел.
1 чел.

382,00
429,00

4

1 2 3 4
волос длиной свыше 40 см 1 чел. 572,00

б) свадебная прическа:
волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

382,00
429,00

572,00
в) прикрепление фаты и украшений 1 чел. 124,00
г) начесывание:

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см

1 чел.
1 чел.

54,00
78,00

д) плетение косичек:
волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

306,00
534,00

667,00
6) уход за волосами (без стоимости средств для волос)
а) мытье головы:

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно

1 чел.
1 чел.

44,00
56,00

волос длиной свыше 40 см 1 чел 65,00
б) сушка волос аппаратом для сушки волос

(сушуаром):
волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

52,00
76,00

88,00
в) применение бальзама-кондиционера 1 чел. 22,00
г) применение профессиональных средств для

укладки волос
1 чел. 22,00

д) применение профессиональных средств по
уходу
за волосами 1 чел. 22,00

е) фиксирование прически лаком 1 чел. 10,00
7) уход за париками
а) стрижка парика 1 чел. 309,00
б) укладка парика:

волос длиной до 25 см включительно
волос длиной свыше 25 см до 40 см
включительно
волос длиной свыше 40 см

1 чел.
1 чел.

1 чел.

238,00
309,00

371,00
4. Парикмахерские услуги по обслуживанию мужчин

5

1 2 3 4
1) стрижка волос
а) стрижка волос машинкой наголо 1 чел. 120,00
б) стрижка волос простая 1 чел. 215,00
в) стрижка волос модельная 1 чел. 287,00
г) окантовка 1 чел. 73,00
2) укладка волос без применения укладочных средств
а) укладка феном при простой стрижке 1 чел. 73,00
б) укладка феном при модельной стрижке 1 чел. 120,00
3) окраска волос (без стоимости красителей)
а) окраска волос химическими красителями 1 чел. 227,00
б) мелирование волос при помощи фольги 1 чел. 322,00
4) химическая завивка волос (без стоимости

химических составов)
1 чел. 455,00

5) уход за волосами (без стоимости средств для волос)

а) мытье головы 1 чел. 44,00
б) применение бальзама-кондиционера 1 чел. 22,00
в) применение профессиональных средств для

укладки волос
1 чел. 22,00

г) применение профессиональных средств по
уходу за волосами

1 чел. 22,00

д) фиксирование прически лаком 1 чел. 9,00
6) дополнительные услуги
а) поправка усов 1 чел. 45,00
б) поправка бровей 1 чел. 31,00
в) стрижка бороды 1 чел. 95,00
5. Парикмахерские услуги по обслуживанию детей до 14 лет

1) стрижка волос
а) стрижка волос машинкой наголо 1 чел. 97,00
б) стрижка волос простая 1 чел. 144,00
в) стрижка волос модельная 1 чел. 168,00
г) стрижка челки 1 чел. 40,00
2) укладка волос без применения укладочных средств
а) укладка феном при простой стрижке 1 чел. 45,00
б) укладка феном при модельной стрижке 1 чел. 97,00
3) уход за волосами (без стоимости средств для волос)
а) мытье головы 1 чел. 20,00
б) сушка волос феном 1 чел. 39,00
в) применение профессиональных средств для

укладки волос
1 чел. 11,00

6

1 2 3 4
г) применение профессиональных средств по

уходу за волосами
1 чел. 11,00

д) фиксирование прически лаком 1 чел. 9,00
6. Услуги кабинета маникюра и педикюра

1) маникюр
а) маникюр без покрытия ногтей лаком 1 чел. 332,00
б) маникюр без покрытия ногтей лаком для

мужчин
1 чел. 374,00

в) снятие лака 1 чел. 45,00
г) массаж кистей рук 1 чел. 72,00
д) покрытие ногтей лаком (без стоимости

лака)
1 чел. 33,00

е) шлифовка ногтей на пальцах рук 1 чел. 67,00
ж) оформление ногтей на пальцах рук 1 чел. 89,00
2) педикюр
а) педикюр без покрытия ногтей лаком 1 чел. 399,00
б) педикюр без покрытия ногтей лаком для

мужчин
1 чел. 496,00

в) снятие лака 1 чел. 45,00
г) массаж стоп 1 чел. 113,00
д) покрытие ногтей лаком (без стоимости

лака)
1 чел. 33,00

е) шлифовка ногтей на пальцах ног 1 чел. 69,00
ж) оформление ногтей на пальцах ног 1 чел. 97,00
з) удаление мозоли 1 чел. 29,00
и) обработка деформированного ногтя 1 чел. 28,00
к) обработка стопы 1 чел. 46,00
л) обработка мазью трещин на стопе 1 чел. 56,00
3) дополнительные услуги кабинета

а) окраска ресниц 1 чел. 229,00
б) окраска бровей 1 чел. 229,00
в) коррекция бровей 1 чел. 104,00
7. Услуги по организации проведения ярмарки и обеспечению торговли

на ярмарочной площадке на территории
города Ставрополя

1) с установкой палатки 1 кв. м
торгового

места в
день

174,00

7

1 2 3 4
2) без установки палатки 1 кв. м

торгового
места в

день

133,00

8. Услуга общественного туалета модульного
типа

1
посещение

28,00

9. Услуги по предоставлению номера в гостинице:
1) номер двухместный двухкомнатный

повышенной комфортности
сутки 3500,00

2) номер двухместный двухкомнатный сутки 2500,00
3) номер одноместный однокомнатный сутки 1500,00».

________________________